[image: image1.jpg]

КЕЖЕМСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	21.04.2022
	№ 20-116
	г. Кодинск

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В РЕШЕНИЕ КЕЖЕМСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ОТ 25.04.2019 № 40-365 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ НА КОНКУРСНОЙ ОСНОВЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КЕЖЕМСКИЙ РАЙОН»
На основании протеста прокуратуры Кежемского района от 21.01.2022 № 7-02-22, в соответствии со статьей 115 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 23, 27 Устава Кежемского района, Кежемский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Кежемского районного Совета депутатов                             от 25.04.2019 № 40-365 «Об утверждении Положения о порядке предоставления на конкурсной основе муниципальных гарантий за счет средств бюджета муниципального образования Кежемский район» (Кежемский Вестник, 2019, 30 апреля, №10 (538); 2021, 5 апреля, №12 (623) (далее – Решение) изменение, дополнив пункт 1.3 Положения о порядке предоставления на конкурсной основе муниципальных гарантий за счет средств бюджета муниципального образования Кежемский район, утвержденного Решением, предложением следующего содержания «Муниципальная гарантия, обеспечивающая исполнение обязательств принципала по кредиту (займу, за исключением облигационного), предоставляется при условии установления в кредитном договоре (договоре займа) и (или) договоре о предоставлении указанной муниципальной гарантии обязательств кредитора (займодавца) осуществлять со своей стороны контроль за целевым использованием средств указанного кредита (займа).».

2. Контроль над исполнением решения возложить на комиссию по налогам, бюджету и собственности (Марченко О.Л.).
3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Кежемский Вестник».

	Председатель районного Совета депутатов
	Исполняющий полномочия

Главы Кежемского района

	                           Н.М. Журавлёва
	      А.М. Игнатьев